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CIRCULAR N° 1
REF.: LICITACION ABREVIADA SIN PLIEGO N° 1400633100 -  COMPRA DE CINTURONES DE SEGURIDAD
Estimados señores:
                           Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones al Pliego de Condiciones particulares de la licitación de la referencia:

Consulta 1: El tipo de arnés solicitado: ¿Debe de presentar solamente dos argollas (la dorsal y la frontal) o debe de poseer 4 argollas (dorsal, frontal y laterales de posicionamiento)?

Respuesta: Los cinturones solicitados deben poseer 4 argollas (1 dorsal, 1 frontal y 2 laterales de posicionamiento).

Consulta 2: Sobre los antecedentes: ¿se solicita antecedentes de suministro de arneses del mismo modelo al que se ofertará o pueden ser otro modelo?

Respuesta: Los antecedentes deben ser de lo ofertado

Consulta 3: En hoja 3 del pliego donde dice: “Debe contar además con anillo metálico incorporado como elemento de enganche frontal (excluyente)” ¿Se refieren a un punto de anclaje o a una hebilla para ajustar el cinturón?

Respuesta: Debe tener un anillo integrado como punto de anclaje frontal.

Consulta 4: En el Pliego, en el punto 1.1 - Características del suministro, especifica el cinturón de seguridad Clase C tipo 2A según UNIT 866. Necesitaríamos saber a qué tipo de cinturón se refieren y si poseen fotos o imágenes

Respuesta: Se solicita lo siguiente: arnés anticaída de cuerpo completo (“soporte corporal diseñado para contener el torso y distribuir las fuerzas de detención hacia arriba, al menos en muslos superiores, la pelvis, hombros y pecho” extraído de Norma UNIT 1250:2017)

La siguiente imagen es brindada a modo de ejemplo representativo del tipo de arnés que estamos solicitando. Dado que la definición de la imagen no permite distinguirlo claramente, es importante remarcar que debe contar con anillo pectoral como toma frontal, además del dorsal y los dos laterales.
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Saludos cordiales,
lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.

FAX:  0598–2-1931  3119 – correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy
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